ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2014				           	                                        	№ 416

О поручениях Думы
Ханты-Мансийского района
контрольно-счетной палате
Ханты-Мансийского района
на 2015 год

В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля и планирования деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района, на основании ст. 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", ст. 12 Положения о контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 "Об образовании контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района",

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень поручений Думы Ханты-Мансийского района контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2015 год, согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе Ханты-Мансийского района направить настоящее решение           в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района			                		П.Н. Захаров

18.12.2014
Приложение
к решению Думы
[bookmark: _GoBack]Ханты-Мансийского района от 18.12.2014  № 416

Перечень поручений Думы Ханты-Мансийского района
контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2015 год

	№
п/п
	Наименование поручения

	1.
	Проверка целевого и эффективного использования имущества комитета по культуре, спорту и социальной политике Ханты-Мансийского района за 2014 год.

	2.
	Проверка целевого расходования средств бюджета района, выделенных в форме дотаций, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов администрации сельского поселения Нялинское за 2014 год.

	3.
	Проверка целевого расходования средств бюджета района, выделенных в форме дотаций, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов администрации сельского поселения Шапша за 2014 год.

	4.
	Проверка законности и правомерности выдачи субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению услуги по сбору и вывозу ЖБО за 2014 год.

	5.
	Проверка законности и правомерности выдачи субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению услуги по сбору и вывозу ТБО за 2014 год.

	6.
	Проверка законности, результативности использования средств бюджета района, направленных на реализацию  муниципальной  программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2017 годы» за 2014 год.

	7.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселений за 2014 год: Выкатной; Горноправдинск; Кедровый; Красноленинский; Кышик; Луговской; Нялинское; Селиярово; Сибирский; Согом; Цингалы;  Шапша.

	8.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за 2014 год.

	9.
	Экспертиза проектов о внесении изменений в бюджет Ханты-Мансийского района на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов.

	10.
	Экспертиза проекта бюджета Ханты-Мансийского района на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов.

	11.
	Экспертиза проектов бюджетов сельских поселений Ханты-Мансийского района на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов: Выкатной; Горноправдинск; Кедровый; Красноленинский; Кышик; Луговской; Нялинское; Селиярово; Сибирский; Согом; Цингалы;  Шапша.

	12.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающихся расходных обязательств Ханты-Мансийского района, а также муниципальных программ.

	13.
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов в целях приведения муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района в соответствии с действующим законодательством, в том числе в соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ              «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».